
f

ç>

K

€

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.g 1.755

Abre credito suplementar, reduz dote.
çao orçamentaria e da outras provi -
denci ee•

m 0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e, de con
formidade com o item I, do artigo 4.* de Lei n.« 1.612, de 07 de"
dezembro de 1976,

DECRETA :

Artigo I.• - Fica aberto um crédito suplementar no mon
tante é%j4 IOO.OOOjOO (cem mil cruzeiros), pmrm reforço da seguin
te dotação orçamentaria:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretario e

órgãos Subordinados
0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços
0801.11070000.000 - Administração
0801.11073630.000 - Promoção do Turismo
0801.11073632.063 - Manutenção do Gabinete do Secretario
3140.00 - Encargos Diversos

Soma »
I00.000x00
100.000,00

Artigo 2.J* - Servire de recurso ao crédito aberto pelo
artigo I•*, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e

órgãos Subordinados
0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços
0801.11620000.000 - Indústria
0801.11620310.000 - Assistência Financeira
0801.11620312.064 - Contribuição pmrm a Comissão

Executiva ém III.• FENAF
3274*08 - Entidades Municipais

Soma
100.000,00

100.000,00

Artigo 3.fi - Fica reajustada pmrm maior a atividade cons
tente do Orçamento Programa pmrm 1977, como segue:

órgão - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria - 080I - Gabinete do Secretario e

órgãos Subordinados
0801.11000000.000 - Indéutria, Comércio e Serviços
0801.11070000.000 - Administração



í-

L

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

0801.11073630.000

0801.11073632.063

Promoção do Turismo
Manutenção do Gabinete do
Secretario •

Soma • •

FI.2

»
100.000.00

100.000,00

Artigo 4.* - Fica reajustada p%ra menor a atividade cone
tante do Orçamento Programa p»rm \977, como segue:

órgão - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados
0801.11000000.000 - Indústria, Comercio e Serviços
0801.II620000.000 - Indústria
0801.11620310.000 - Assistência Financeira
0801.11620312.064 - Contribuição para a Comissão

Executiva ám I11 .• FENAF ....

Soma »
100.000,00

100.000,00

Artigo 5.* - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 1977•

Regi stre-se, PubI\que-se
e Cumpra-se t

«i^F

Rubèn Sérgio Borba
Secretário'Municipal da Administração

Frantz

(/ Prefeito



u

t

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.e I.755.

Abre credito suplementar, reduz dota
çao orçamentaria e da outras provi -
denc ias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis era vigor, e, de con
formidade com o item I, do artigo 4.fi da Lei n.2 1.612, de 07 de"
dezembro de 1976,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um credito suplementar no mon
tante de^Cr$ 100.000,00 (cem mil cruzeiros), para reforço da segu in
te dotação orçamentaria:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentária - 080I - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados
0801.11000000.000 - Indústria, Cornarei o e Serviços
0801 .11070000.000 - Administração
0801.11073630.000 - Promoção do Turismo
0801.11073632.063 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3140.00 - Encargos Diversos Cr$ 100.000,00

Soma 04 100.000,00

Artigo 2.2 - Servira de recurso ao crédito aberto pelo
artigo I.e, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria - 080I - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados
11000000.000 - Indústria, Comercio e Serviços
I1620000.000 - Indústria
11620310.000 - Assistência Financeira
11620312.064 - Contribuição para a Comissão

Executiva dà III.a FENAF

3274.08 - Entidades Municipais Cr$ 100.000,00
Soma Cr$ 100.000,00

Artigo 3-2 - Fica reajustada para maior a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 1977, como segue:

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentária - 080I - Gabinete do Secretário e

Orgaos Subordinados
0801.11000000.000 - Indáutria, Comárcio e Serviços
0801 .11070000.000 - Administração

0801

0801

0801

0801



—

t

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

0801 .11073630.000
0801 .11073632.063

Promoção do Turismo

Manutenção do Gabinete do
Secretar io

Soma .

Fl .2

c4 iQQ.000,00
C4 100.000,00

Artigo 4.e - Fica reajustada para menor a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 1977/ como segue:

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria - 080I - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0801 .1 1000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços
0801.11620000.000 - Indústria
0801.11620310.000 - Assistência Financeira
080 I.I16203 I2.064 - Contribuição <para a Comissão

Executiva da III.§ FENAF Cr| 100.000,00
Soma Cié 100.000,00

Artigo 5-- - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 1977.

Registre-se, Publique-se
e Cumpra-se:

Kubejn Sérgio Borba
Secretario Viunicipal da Administração

no J*í$io Frantz

(Prefeito


